INDICAÇÃO Nº 035/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

PASSAR NIVELADORA NAS ESTRADAS RURAIS

JUSTIFICATIVA:

A Niveladora foi adquirida na administração anterior e
sempre tinha uso nas estradas rurais, cuidando e zelando para as pessoas melhor
trefegar com maior facilidade aos sítios, dando grande atenção as estradas para
escoamento das produções e uso das pessoas, e já faz tempo que não tem
passado e está com difícil acesso em algumas estradas rurais do município, é
preciso cuidar e passar com a máxima urgência.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 13 de março de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador